UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 08, DE 11 DE ABRIL DE 2024

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de
suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art.1º Designar os professores Elizeu Maria Junior, como titular, e Jorge Luiz dos Santos

Junior, como suplente, para representarem o Centro Tecnológico na Comissão Permanente

de Pessoal Docente – CPPD.

Art.2º Esta portaria entra em vigor, com efeitos retroativos, a partir de 01/04 /2024 e terá
a duração de 24 meses, a contar do início de sua vigência.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 236a26211ff6a8eca1b7d921828bfa87e1c8f5ac7e8c8d4182c76dfff34abdbd

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

11/04/2024 às 17:19:13

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 08, DE 11 DE ABRIL DE 2024
Data e Hora de Criação: 11/04/2024 às 17:16:24

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 08  - Desiginação  na CPPD.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 236a26211ff6a8eca1b7d921828bfa87e1c8f5ac7e8c8d4182c76dfff34abdbd

[SHA512]: 9c188e7f99cabf98f7613bfce54bfe9a7c6df229ac7b6a625f0757f01ad649174086b9337a79b9bd2c9fea2cad530054f69f95a201d81e38f1b7c0d22296dbf0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 11/04/2024 - 17:19:13, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.272979, -40.304539]

[SHA256]: 36decd09698cb5e35771f4adf255eed77cffc6b2294f76c2083a38abb80f32a0

Histórico de eventos registrados neste envelope

11/04/2024 17:19:13 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

11/04/2024 17:19:13 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

11/04/2024 17:18:43 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

11/04/2024 17:16:49 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

11/04/2024 17:16:49 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

11/04/2024 17:16:28 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2024-04-11T17:19:14-0300